[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 24 » апреля 2019 г. № 17-4
О передаче муниципального имущества Тасеевского района в федеральную собственность Российской Федерации

В соответствии с ч.11 ст.154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных, (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации» и п.8 ст.4 Порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью Тасеевского района, утвержденного решением Тасеевского районного Совета депутатов от 19.05.2010 № 4-5«Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью Тасеевского района» Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Дать согласие на предлагаемое к безвозмездной передаче имущество, находящееся в собственности муниципального образования Тасеевский район в федеральную собственность Российской Федерации, согласно приложению.

2.Утвердить перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования Тасеевский район  в федеральную собственность Российской Федерации, согласно приложению (Приложение).
3.Контроль по исполнению Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и собственности.

4.Решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Тасеевского

районного Совета депутатов

              В.В. Зубец

Приложение к решению
Тасеевского районного Совета
депутатов от 24.04.2019 № 17-4
Перечень

имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования Тасеевский район  в федеральную собственность Российской Федерации
	№

п./п.

	Объект права, характеристика объекта
	Адрес
	Кадастровый номер:
	Кадастровая
стоимость, руб.
	Балансовая

стоимость,

руб.
	Остаточная

стоимость,

руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	1.
	здание, назначение: нежилое, наименование: Здание районного суда, количество этажей: -, в том числе подземных ---, год завершения строительства: 1914, общей площадью 200,5 кв.м.,
	Российская Федерация, Красноярский край, Тасеевский район, село Тасеево, ул. Советская, д. 27
	24:36:1712002:311
	2 153 863,23
	41 437,56
	0,00